ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025

INEXIGIBILIDADE N° 003/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

CONTRATADA: THEMIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 40.647.316/0001-94

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica  para prestação serviço de assessoria e consultoria

jurídica, de natureza especializada e singular nas áreas do Direito Público e Direito Municipal, a

ser prestado de forma presencial (sede da Câmara Municipal) e remota (sede do escritório) em

auxílio à Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN, destinado a subsidiar

o Poder Legislativo nas eventuais demandas judiciais e nos trabalhos de edição de leis, análise de

projetos de leis, regulamentos internos, orientação técnico-jurídica aos parlamentares e Comissões,

abertura, condução e conclusão de processo de julgamento de contas de ex-gestores, de ética e

decoro, cassação de mandato, edição de Decretos Legislativos e demais matérias jurídicas

correlatas à atividade ordinária e extraordinária da Câmara Municipal.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

ORIGEM DOS RECURSOS:

Orgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de Fernando

Pedroza; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 –

Processo Legislativo; Ação: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; Elemento

de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:

1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

BASE LEGAL: base Art. 74, inciso III, alíneas “c” e “e”, da Lei nº 14.133/2021.

ASSINATURAS em 04 de fevereiro de 2025 tendo validade até 04 de fevereiro de 2026

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

Rivaldo Silva de Medeiros Cruz

Pela Contratante

THEMIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 40.647.316/0001-94

Adler Themis Sales Canuto de Moraes

Pela Contratada